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wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

Majowi jubilaci:

80 lat Helena Wycisło, Janina Szulc, Róża Orawska
81 lat Helena Pukocz
82 lata Otylia Spendel, Emilia Hojdys
84 lata Wanda Borys, Stanisław Just
85 lat Anna Klenart, Paweł Skrzypczyk
86 lat Marta Szulc
87 lat Sabina Wojtynek, Alojzy Jureczko, 

Alojzy Danielczyk
89 lat Zofia Gorgoń
92 lata Jan Dymek
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Nasi milusińscy

24  marca Karol Wójtowicz syn Beaty i Marcina z Wyr
1  kwietnia Michał Kuś syn Anny i Mariusza z Wyr
7  kwietnia  Julia Bojdoł córka Dominiki i Karola z Wyr

10  kwietnia Dawid Błąkała syn Renaty i Sebastiana z Gostyni
13  kwietnia Franciszek Myszor syn Dominiki i Grzegorza z Gostyni
15  kwietnia Nadia Juranek córka Anety i Dariusza z Wyr
20  kwietnia Daria Postój córka Danuty i Adama z Gostyni

Od 20 marca do 20 kwietnia 2010 (dane na 5 maja) na
świat przyszło 7 małych mieszkańców Gminy –
4 w Wyrach i 3 w Gostyni:

Wspaniałych i słonecznych dni, 
słońca na błękicie, niech Wam szczęście
towarzyszy przez calutkie życie.
Niech się spełnią wszystkie Wasze pragnienia... 
Przyjmijcie te skromne życzenia

Z okazji Twojego Dnia Mamo.

za wczoraj i dziś, 

zawsze tak samo,

każdym czułym serca

uderzeniem i każdym 

z niego płynącym

życzeniem 

zdrowia, sił i codziennej radości

wraz ze słowami największej wdzięczności.

Za wszystkie trudy i starania 

składamy Ci dzisiaj podziękowania.

wójt Barbara Prasoł oraz Radni

Od 7 kwietnia do 23 kwietnia (dane na 5 maja) zmarło czterech
mieszkańców Gminy. 

11  kwietnia Józef Kubicki z Gostyni
13  kwietnia Maksymilian Bielas z Gostyni
20  kwietnia Rafał Związek z  Gostyni
23  kwietnia Kazimierz Uszok z Gostyni

Odeszli do wieczności

9 kwietnia w Zespole Szkół w Wyrach odbył się VII Gminny Konkurs Recytatorski 
– czyt. str. 15.

14 kwietnia w pawilonie handlowym w Wyrach i 16 kwietnia w DK
w Gostyni Górnośląskie Stowarzyszenie Diabetyków w Mikołowie
zorganizowało bezpłatne badania profilaktyczne.

23 kwietnia świetlicę środowiskową w Wyrach odwiedziła pani Katarzyna
wraz z Karoliną ze Stowarzyszenia „Przyjaciel – Pies” – czyt. str. 13.

20 i 21 kwietnia w Domu Kultury w Gostyni odbył się III Wojewódzki
Przegląd Teatrów „Gostyńskie Teatrałki” – czyt. str. 11.

W obiektywie
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Wójt Gminy Wyry, Stowarzyszenie Na Rzecz Zabytków Fortyfikacji „PRO FORTALICIUM” oraz Woj-
skowa Komenda Uzupełnień w Tychach zapraszają mieszkańców Wyr i Gostyni na VI edycję im-
prezy kulturalno-edukacyjnej „Bitwa Wyrska” w sobotę 22 maja 2010 r. w Gostyni przy ul. Tęczo-
wej – w rejonie Pomnika Pamięci Żołnierzy Września 1939 r. oraz Schronu Bojowego „Sowiniec”. 

W
tegorocznej edycji weźmie
udział około 150 młodych re-
konstruktorów z całej Polski,

broni i pojazdów z okresu II wojny świa-
towej. Nie zabraknie też efektów piro-
technicznych. Rekonstrukcja „Bitwy Wy-
rskej” jest upamiętnieniem zapomnianych
przez historię, a wygranych przez Pola-
ków, walk z najeźdźcą hitlerowskim to-
czących się w dniach 1-3 września 1939 r.
w obrębie miejscowości Wyry i Gostyń.
Widowisko będzie miało na celu zapre-

zentowanie coraz to szerszej publiczności
lekcji „żywej historii”, która mamy nadzie-
ję, że zwłaszcza w młodym pokoleniu mo-
że obudzić ducha patriotyzmu… 

Inscenizacji będzie towarzyszył „Piknik
Forteczny”, podczas którego można wziąć
udział w konkursach wiedzy o historii Kam-
panii Wrześniowej 1939 r. oraz o współcze-
snym Wojsku Polskim, posłuchać pieśni żoł-
niersko-patriotycznych, poznać osobiście
członków grup rekonstrukcji historycznej
z ich wojskowym umundurowaniem

i osprzętowaniem oraz zwiedzić odrestau-
rowany polski schron bojowy „Sowiniec”
z 1939 r. Odbędzie się również pokaz
sprzętu i wyszkolenia współczesnych Sił
Zbrojnych Wojska Polskiego pod patrona-
tem Szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojsko-
wego w Katowicach. 

Honorowymi Patronami imprezy są: Bo-
gusław Śmigielski Marszałek Województwa
Śląskiego, Zygmunt Łukaszczyk Wojewoda
Śląski, Henryk Jaroszek Starosta Powiatu
Mikołowskiego. 

Harmonogram „Bitwy Wyrskiej 2010”
22 maja (sobota) 

13.30 Otwarcie terenu imprezy 
13.30 Piknik Forteczny: 

- przegląd piosenki żołniersko-patriotycznej 
- konkurs wiedzy o historii Kampanii Wrześniowej 1939 r.

oraz o współczesnym Wojsku Polskim (dla dzieci 
i młodzieży).

15.00 Oficjalne rozpoczęcie imprezy.
15.15 Inscenizacja historyczna: „Bitwa Wyrska 1-3 wrzesień 1939 r.”
16.15 Pokaz sprzętu i wyszkolenia współczesnego Wojska 

Polskiego (na polu bitwy).
16.30 Piknik Forteczny: 

- występ Orkiestry KWK „Bolesław Śmiały”, 
- koncert operowy pt. „Witaj Majowa Jutrzenko”, 
- pieśni żołniersko-patriotyczne Chóru „Zorza” 
- zespół muzyczny „Vento”.

21.00 Zakończenie „Pikniku Fortecznego”.
W trakcie imprezy można zwiedzać: 
- schron bojowy „Sowiniec” z 1939 r., 
- stanowiska Grup Rekonstrukcji Historycznej, 
- wystawę sprzętu Wojska Polskiego. 

Poza tym: 
- punkty gastronomiczne, 
- stoiska handlowo-militarne, 
- punkt informacyjno-rekrutacyjny WKU w Tychach, 
- pokaz Szkoły Sztuk i Sportów Walki „Wojownik”.

UWAGA!!! Na ogrodzonym terenie imprezy masowej w rejonie
pola inscenizacji przy Pomniku Pamięci Żołnierzy Września 1939 r.
obowiązuje zakaz wnoszenia napojów alkoholowych oraz przed-
miotów niebezpiecznych (regulamin dostępny jest na stronie in-
ternetowej oraz w miejscu imprezy).

MAPA IMPREZY
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iosna to pora, której
oczekujemy z wytęsk-
nieniem. Co roku przy-

grzewające słońce mobilizuje
mieszkańców do porządków
w domach jak i na swoich pose-
sjach. Chcielibyśmy jednak przy-
pomnieć, iż jest to pora roku,
która niesie również ze sobą
spoczywające na mieszkańcach
obowiązki wynikające z uchwały
Rady Gminy Wyry Nr
XXXIX/301/2006 z dnia 26
kwietnia 2006 r. w sprawie
szczegółowych zasad utrzymania
czystości i porządku na terenie
Gminy Wyry. Uchwała ta określa
zarówno zadania gminy jak
i obowiązki właścicieli nierucho-
mości. Do zadań mieszkańców,
mających na celu utrzymanie
czystości wokół posesji należy
min.: uprzątnięcie śmieci i odpa-
dów oraz wykaszanie wysokich
traw i chwastów w obszarze
swojej nieruchomości, a szcze-
gólnie wzdłuż chodników od
strony drogi publicznej. Podkre-
ślić należy, że rosnące chwasty
powodują rozsiewanie się na-
sion na okoliczne pola uprawne,
a samo zagospodarowanie dział-
ki wpływa wtedy w sposób nie-
korzystny na ogólną estetykę
gminy. 

Przestrzeganie kolejnych obo-
wiązków ma na celu zarówno
utrzymanie ogólnej czystości na
terenie gminy, jak również dba-
łość o środowisko naturalne.

W tym zakresie prawo gminne
zobowiązuje nas min. do: 

1. Wyposażenia nieruchomo-
ści w urządzenie służące do gro-
madzenia odpadów komunal-
nych. 

2. Selektywnej zbiórki odpa-
dów. 

3. Zawarcia umowy z podmio-
tem posiadającym stosowne ze-
zwolenie Wójta Gminy Wyry na
usuwanie odpadów komunal-
nych. 

4. Udokumentowania usług
usuwania odpadów komunal-
nych przez okazanie umowy i do-
wodów płacenia za usługi lub
okazanie dowodów płacenia za
składowanie odpadów na skła-
dowisku odpadów komunalnych,
a w przypadku odpadów ciekłych
za ich utylizację na oczyszczalni. 

Zabrania się na terenie całej
gminy spalania śmieci. Zakaz ten
obejmuje także ogródki przydo-
mowe służące często, jako pry-
watne spalarnie śmieci. Efekty
postępowania odczuwalne są
w pogodne wieczory podczas
których w powietrzu unosi się
trujący i duszący swąd palonych
przez „naszych sąsiadów” śmie-
ci. 

Pamiętajmy, że zakazane jest
gromadzenie i składowanie od-
padów i innych nieczystości
w miejscach na ten cel nie prze-
znaczonych, np. lasach, rowach
przydrożnych, łąkach. Ze wzglę-
du na to, iż jest on na uboczu

trudno jest zapanować nad jego
ograniczeniem. Sukcesywnie
przybywa wszelkiego rodzaju od-
padów, co oszpeca piękne zakąt-
ki gminy. 

O możliwości bezpłatnego od-
bioru odpadów segregowanych
w Rejonowej Zbiornicy Selektyw-
nej Zbiórki Odpadów w Wyrach
przy ul. Słonecznej można dowi-
dzieć się na stronie www. wyry.
pl w zakładce „Ochrona środowi-
ska” oraz w kwietniowym nume-
rze „Wicie”. 

Właścicielom nieruchomości,
którzy nie stosują się do uchwały
Rady Gminy przypominamy, iż
nie przestrzeganie tych przepi-
sów prawa zmusza do nałożenia
kary w postaci grzywny. 

Podsumowując temat obo-
wiązków spoczywających na każ-
dym z naszych mieszkańców, ży-
czymy słonecznej wiosny i przy-
jemnych prac podczas wiosen-
nych porządków…

„Najpiękniejsze posesje
w gminie Wyry”

Rusza już V edycja konkursu
„Najpiękniejsza posesja w gmi-
nie Wyry”. Do udziału w kon-
kursie serdecznie zapraszamy
każdego mieszkańca Gminy
Wyry, który posiada wzorowo,
estetycznie i funkcjonalnie za-
gospodarowaną posesję. Zgło-
szenie należy złożyć pisemnie
w sekretariacie Urzędu Gminy
Wyry w terminie do dnia 10

czerwca 2010 r. Istnieje rów-
nież możliwość zgłoszenia po-
sesji przez inne osoby/miesz-
kańców pisemnie lub ustnie,
np. telefonicznie 32 325 68 21,
32 325 68 13 lub e-mailem:
urzad@wyry. pl. Właściciel ta-
kiej posesji zostanie poinformo-
wany o zgłoszeniu do konkursu
w celu akceptacji wszystkich
warunków zawartych w regula-
minie. 

Komisja konkursowa dokonu-
je przeglądu i oceny posesji w II
połowie miesiąca czerwca 2010
r. Wizytacje posesji będą się od-
bywały w terminach ustalonych
w porozumieniu z jej właścicie-
lem. Oceniania będzie m. in.
koncepcja aranżacji otoczenia
domu, oryginalność rozwiązań
architektonicznych i ogrodni-
czych, czystość i porządek na po-
sesji i wokół niej oraz własny
wkład pracy. 

Uczestnicy konkursu, którzy
otrzymają największą ilość punk-
tów zostają laureatami I-III miej-
sca. Komisja konkursowa ma
prawo przyznania wyróżnień.
Ogłoszenie wyników konkursu
nastąpi do dnia 20 sierpnia
2010 r. w gazecie „Wicie”. Laure-
aci konkursu otrzymają nagrody
oraz dyplomy uznania. 

Szczegółowy regulamin oraz
karta zgłoszenia dostępne są na
stronie www.wyry.pl w wiado-
mościach.

Z ekologią na Ty

2009 r. – posesja Eugeniusza Zubel z Gostyni (I miejsce).

Posesja nagrodzona w poprzedniej edycji konkursu „Najpiękniejsza pose-
sja w gminie Wyry”.

Czyste środowisko 
- wiosenne porządki w gminie
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W związku z licznymi pytaniami dotyczącymi wykorzystywania środków zewnętrznych przez Gminę Wyry, poniżej
w ujęciu tabelarycznym, przedstawiamy projekty, na które udało się Gminie pozyskać dofinansowanie z pieniędzy unij-
nych i rządowych. Część projektów realizowana jest w partnerstwie z pozostałymi Gminami Powiatu Mikołowskiego (od-
rębna tabela), co świadczy o współdziałaniu jednostek samorządu terytorialnego na rzecz społeczności lokalnej Powiatu
Mikołowskiego. Na końcu przedstawiamy również projekty, które zostały ocenione pozytywnie ale nie otrzymały dofi-
nansowania ze względu na brak środków (obecnie znajdują się na listach rezerwowych), a także projekty złożone w od-
powiedzi na konkurs, będące w dalszym ciągu w trakcie oceny. 

Szanowni Mieszkańcy

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Wyrach
w związku z Rządowym pro-
gramem pomocy uczniom
w 2010 roku – „WYPRAWKA
SZKOLNA”, informuje, że pra-
wo do świadczeń pieniężnych
(w tym także do uzyskania po-
mocy w postaci podręczników
szkolnych) przysługuje osobie

w rodzinie, w której dochód na
osobę nie przekracza kwoty
351 zł. netto. 

W celu uzyskania szczegóło-
wych informacji, prosimy o kon-
takt pod numerem telefonu: 32
32 02 38 lub osobiście w Ośrod-
ku w Wyrach przy ulicy Dą-
browszczaków 107. 

Wyprawka szkolna
W roku 2010 rusza, kolejny,

już trzeci nabór kandydatów do
Projektu Systemowego w ra-
mach POKL, „Lepsza Przyszłość”
tworzonego przez Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Wy-
rach. 

Projekt oferuje kompleksowe
szkolenia zawodowe dla kandy-
datów, w ramach których będą

oni mogli skorzystać z indywi-
dualnej pomocy doradcy zawo-
dowego oraz porady psycholo-
ga. 

Projekt jest skierowany do ko-
biet i mężczyzn, osób bezrobot-
nych, uczących się, a nawet pra-
cujących. Informacja w Ośrodku
lub pod nr telefonu 32 323 
02 38. 

Lepsza przyszłość
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W 2010 roku ARiMR przeprowadzi kolej-
ne nabory wniosków o udzielenie pomocy
finansowej z Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2007 – 2013. Pieniądze
z tego Programu są przeznaczone przede
wszystkim na budowę nowoczesnego, kon-
kurencyjnego sektora rolno-spożywczego
i leśnictwa, prowadzenie działalności rolni-
czej w zgodzie z wymogami ochrony środo-
wiska naturalnego, na rozwój kultury i za-
chowanie tradycji na wsi oraz działania na
rzecz podniesienia jakości życia mieszkań-
ców wsi i ich aktywizację gospodarczą. Ob-
sługą wniosków beneficjentów o pomoc fi-
nansową z PROW 2007-2013 zajmuje się
głównie ARiMR, ale także Samorządy Woje-
wództw, Agencja Rynku Rolnego oraz Fun-
dacja Programów Pomocy dla Rolnictwa –
FAPA. 

Harmonogram naborów wniosków o udzie-
lenie wsparcia z PROW 2007-13 w 2010 roku
przedstawia się następująco: 

W II kwartale 2010 roku ARiMR przeprowa-
dzi nabór wniosków w ramach działań: 

- Korzystanie z usług doradczych.

- Różnicowanie w kierunku działalności nie-
rolniczej.

- Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw. 
W trzecim kwartale 2010 roku Agencja Re-

strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa roz-
pocznie przyjmowanie wniosków na następu-
jące działania: 

– Ułatwianie startu młodym rolnikom.
– Renty strukturalne. 

Z kolei na przełomie trzeciego i czwartego
kwartału Agencja przewiduje nabór wniosków
na działania: 

– Modernizacja gospodarstw rolnych.
– Zwiększanie wartości dodanej podstawo-

wej produkcji rolnej i leśnej.
– Poprawa i rozwój infrastruktury rolnictwa

i leśnictwa. 
We wrześniu 2010 roku będzie można skła-

dać wnioski na działanie: 
- Odtwarzanie potencjału produkcji leśnej. 
Przez cały czas ARiMR przyjmuje wnioski na

następujące działania: 
- Uczestnictwo rolników w systemach jako-

ści żywności.
- Grupy producentów rolnych.

- Pomoc Techniczna.
Tak zwane Lokalne Grupy Działania będę

mogły składać wnioski w trzecim kwartale te-
go roku, a chętni do udziału w „Szkoleniach
zawodowych dla osób zatrudnionych w rolnic-
twie i leśnictwie” w drugim lub trzecim kwar-
tale 2010 roku. Nabór wniosków na działanie
„Odnowa i rozwój wsi” – odbywać się będzie
zgodnie z decyzjami poszczególnych samorzą-
dów i jak się przewiduje ruszy w drugim kwar-
tale 2010 roku. Natomiast przez cały czas Sa-
morządy Województw przyjmują wnioski
o pomoc na „Wdrażanie projektów współpra-
cy”, a Agencja Rynku Rolnego na „ Działania
informacyjne i promocyjne”. 

Informacje o terminach naborów wniosków
i dostępnych formach wsparcia podawane są
na stronie internetowej ARiMR: www. arimr.
gov. pl, w Oddziałach Regionalnych i Biurach
Powiatowych ARiMR. Można też skorzystać
z bezpłatnej infolinii: 0 800 380 084 – czynnej
przez 7 dni w tygodniu w godz. 7 – 21. 

O pomoc w przygotowaniu wniosków moż-
na się zwrócić do Ośrodków Doradztwa Rolni-
czego oraz do Izb Rolniczych. 

Wsparcie z PROW 2007-2013 r.



29
kwietnia odbyła się 44 sesja
Rady Gminy Wyry. Jej otwarcia
dokonał przewodniczący An-

drzej Wyroba, który poprosił obecnych
o uczczenie minutą ciszy ofiar katastrofy
pod Smoleńskiem. 

Następnie zapoznał obecnych z porząd-
kiem obrad. Na wniosek radnego Henryka
Cyby został zdjęty z obrad jeden punkt do-
tyczący nieodpłatnego nabycia nierucho-
mości. Porządek obraz ze zmianami oraz
protokół z ostatniej sesji zostały przyjęte
jednogłośnie – 14 głosami „za”. 

Najważniejszym punktem sesji było
przyjęcie sprawozdania z wykonania bu-
dżetu Gminy Wyry za 2009 rok i udzielenia
absolutorium Wójtowi Gminy Wyry. 

Najpierw zostały odczytane opinie Komi-
sji Rewizyjnej i Budżetowej na temat spra-
wozdania z wykonania budżetu za ubiegły
rok. Obydwie komisje wydały opinie pozy-
tywne. 

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Katowicach odczytała skarbnik Grażyna
Słowik, zaś wniosek Komisji Rewizyjnej od-
czytał jej przewodniczący Krzysztof Pata-
long. 

- Komisja wnioskuje o udzielenie absolu-
torium – dodał na zakończenie. 

Radni zostali też zapoznani z opinią Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej w Katowi-
cach dotyczącą wniosku Komisji Rewizyj-
nej. 

Z uwagi na fakt, że temat był szczegóło-
wo omawiany na posiedzeniach poszcze-
gólnych komisji, podczas sesji nie było już
dyskusji. Radni od razu przystąpili do gło-
sowania nad podjęciem uchwały w spra-
wie przyjęcia sprawozdania z wykonania
budżetu gminy Wyry za 2009 rok i udziele-
nia absolutorium Wójtowi Gminy Wyry. 

Absolutorium zostało udzielone jedno-
głośnie – 14 głosami „za”. 

- Dziękuję za bardzo dobrą współpracę,
bo ubiegły rok na pewno nie należał do ła-
twych. Nie tylko z naszego punktu widze-
nia, ale światowy kryzys finansowy do-
tknął także inne gminy. Podczas spotkania
przedstawicieli poszczególnych gmin z pre-
zesem RIO, omawiany był temat zadłuże-
nia. Na podstawie wykonanej analizy
wskaźnik zadłużenia większości gmin wa-

ha się pomiędzy 30 a 40 procent – powie-
działa wójt Barbara Prasoł. Kredyty które
zaciągamy przeznaczamy na inwestycje.
Z 31 zadań, które postawiliśmy sobie za cel
do wykonania, tylko 4 nie zostały zrealizo-
wane – dodała wójt. 

Następnie radni podjęli uchwały w spra-
wie: 

• Przedłużenia czasu obowiązywania ta-
ryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę
dla mieszkańców Gminy Wyry. Uchwała
została przyjęta 13 głosami „za”, 1 głosem
wstrzymującym się. 

• Zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego
odprowadzania ścieków dla mieszkańców
Gminy Wyry. Temat omówił dyrektor ZGK
Jerzy Danielczyk. Uchwała została przyjęta
jednogłośnie 14 głosami „za”. 

• Przyjęcia Gminnego Programu Prze-
ciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata
2010-2012. Uchwała została przyjęta jed-
nogłośnie – 14 głosami „za”. 

• Uchwalenia zmiany miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego
miejscowości Gostyń. Uchwała została
przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za”. 

• Upoważnienia Kierownika Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej do prowadze-
nia postępowań z zakresu świadczeń po-
mocy materialnej o charakterze socjalnym
dla uczniów. Uchwała została przyjęta jed-
nogłośnie – 14 głosów „za”. 

• Dostosowania opisu granic obwodów
głosowania w Gminie Wyry do stanu fak-
tycznego. Uchwała została przyjęta jedno-
głośnie – 14 głosami „za”. 

• Dostosowania opisu granic okręgów
wyborczych w Gminie Wyry do stanu fak-
tycznego. Uchwała została przyjęta jedno-
głośnie – 14 głosami „za”. 

• Wyrażenia zgody na użycie herbu
Gminy Wyry. Uchwała została przyjęta
większością głosów – 6 „za”, 4 wstrzymu-
jące się i 4 przeciw. 

• Udzielenia pomocy finansowej Powia-
towi Mikołowskiemu. Uchwała została
przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. 

• Przyjęcia zmian w Budżecie Gminy
Wyry na 2010 rok. 

• Nieodpłatnego nabycia nieruchomo-
ści. Uchwała została przyjęta jednogłośnie
14 głosami „za”. 

• Oddania gruntów w użytkowanie wie-
czyste. Uchwała została przyjęta jednogło-
śnie 14 głosami „za”. 

W dalszej części obrad radni wysłuchali
sprawozdania przewodniczących Komisji
stałych Rady Gminy Wyry z prac w okresie
międzysesyjnym oraz podsumowania tego
okresu przez wójta Barbarę Prasoł. 

W punkcie zapytania radna Halina Pu-
chała zapytała na jakim etapie jest budowa
drugiego etapu kanalizacji w Gostyni,
a także czy straż miejska nadal sprawuje
kontrolę w gminie Wyry. 

- W ostatnim czasie strażnicy miejscy są
w naszej gminie niewidoczni – dodała rad-
na. 

Radny Henryk Cyba poruszył problem
szaleństwa motocyklistów na ul. Tęczowej. 

– Mieszkańcy są zaniepokojeni, bo mło-
dzi szaleńcy nie przestrzegają przepisów
ruchu drogowego. Apeluję o częstsze pa-
trole w tym miejscu straży miejskiej – do-
dał. 

Przewodniczący Andrzej Wyroba za-
wnioskował, aby w Gostyni zamontować
bankomat. 

Ponadto zapoznał radnych z pismami,
które w ostatnim czasie wpłynęły do Rady. 

IS-D
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Radni Gminy Wyry będą przyjmować
mieszkańców w ramach ustalonych dy-
żurów w następujących terminach: 

Radni miejscowości Wyry w sali na-
rad Urzędu Gminy Wyry II piętro

w godzinach od 15.00 do 16.00. 

24 maja – Barbara Polok
7 czerwca – Zygmunt Srokosz

Radni miejscowości Gostyń w Domu
Kultury w Gostyni w godzinach 16.00 do
17.00. 

11 maja – Piotr Chrzęszczyk. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich
zainteresowanych! 

Dyżury radnychDyżury radnych
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Absolutorium udzielono jednogłośnie
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Ć Wiosna na metry

19 maja o godzinie 10.00 Zespół Szkół Nr
2 Specjalnych w Mikołowie oraz organizato-
rzy X Jubileuszowego Pleneru Malarskiego
Osób Niepełnosprawnych Powiatu Miko-
łowskiego zapraszają na piknik pt: „Wiosna
na metry” na mikołowskim Rynku. W pro-
gramie przewidziane jest muzykowanie, cie-
kawe zabawy oraz dużo, dużo kwiatów. Po-
nadto: loteria fantowa z fantastycznymi na-
grodami, kącik dogoterapii, hipoterapii, na-
ukowy, europejski, krótkofalówkowy, liczne
pokazy i prezentacje, niespodzianki muzycz-
ne. O oprawę muzyczną zadbają Filharmo-
nia Śląska oraz uczniowie szkoły. 

Skate park
Planowane zamontowanie urządzenia

Grindbox 10 na płycie skate parku, tworzo-
nego na terenie Obiektu Sportowo-Rekr-
eacyjnego im. Braci Góralczyków przy ul.
Markiela w Wyrach, zostało przesunięte na
miesiąc lipiec. Powodem zmiany terminu
jest remont boiska. 

Kiedy ślub? 
Urząd Stanu Cywilnego w Wyrach przy-

pomina mieszkańcom gminy Wyry, zamie-
rzającym zawrzeć związek małżeński w for-
mie ślubu cywilnego, iż w roku 2010 śluby
cywilne będą udzielane tylko w jedną sobo-
tę w miesiącu oraz w dni powszednie w go-
dzinach pracy urzędu. Harmonogram udzie-
lania ślubów w najbliższych miesiącach: 15
maj, 5 czerwiec, 10 lipiec. 

Harmonogram 
gier

Majowe turnieje sekcji skata „Raki” Go-
styń: 

15 maja - 29 turniej Raki Gostyń,
16 maja - 30 turniej Raki Gostyń o Puchar

Radnych Gminy Wyry

22 maja – zakończenie sezonu sekcji Raki
Gostyń – rozdanie nagród godz. 16.00
w barze Krzysztofa Gąstalika „Pod Orze-
chem” w Gostyni. 

Cukrzyca nie boli…
14 kwietnia w Wyrach, a 16 kwietnia

w Gostyni odbyły się bezpłatne badania
profilaktyczne prowadzone przez członków
Górnośląskiego Stowarzyszenia Diabetyków
w Mikołowie. 

Centrum Integracji
Społecznej

w Mikołowie ul. Kolejowa 2, „CIS –
Drzewko Życia” przy Urzędzie Miasta Miko-
łowa.

Centrum Integracji Społecznej informuje
mieszkańców Gminy Wyry, że codziennie
w godzinach od 7.00 do 8.00 pod nr tel.:
32 738 11 55, 738 11 45 przyjmuje zlece-
nia na wykonanie między innymi prac ty-
pu: 

- pielęgnacja terenów zielonych (spulch-
nianie ziemi, grabienie, pielenie, zamiata-
nie, podcinanie suchych gałęzi drzew i krze-
wów, sadzenie drzew i krzewów, cięcie ży-
wopłotów, strzyżenie trawników) 

- porządkowanie terenów wokół posesji 
- porządkowanie piwnic, strychów, 
- malowanie ogrodzeń, bram, drzwi

i okien

- udrażnianie rowów melioracyjnych
- wykonywanie innych prac pomocni-

czych nie wymienionych. 
Szczegółowych informacji udzielają pra-

cownicy CIS. 
Gwarantujemy korzystne ceny i szybkie

wykonanie pracy (osobom fizycznym
i prawnym – wystawiamy rachunki) 

Zarobiona w ten sposób każda złotówka
przyczyni się do rozwoju „Centrum”, które-
go zadaniem jest wyprowadzenie poza sys-
tem pomocy społecznej osób dotkniętych
trudnościami społecznymi i zawodowymi.
Poprzez współdziałanie budowane jest po-
czucie własnej godności i wiary w siebie –
współpraca przynosi obustronne korzyści. 

Wystaw zbędne 
rzeczy

29 maja (sobota) w Gminie Wyry odbę-
dzie się zbiórka odpadów wielkogabaryto-
wych tzw. „wystawka”. Odpady z poszcze-
gólnych posesji będzie odbierać przedsię-
biorca, z którym właściciel ma podpisaną
stosowną umowę na odbiór odpadów ko-
munalnych. Wszelkie zbędne rzeczy, oprócz
zużytych opon samochodowych i traktoro-
wych oraz odpadów niebezpiecznych, nale-
ży wystawić przy własnej posesji, w miej-
scach nie utrudniających ruchu pieszych
i pojazdów. Wystawienie należy zakończyć
28 maja – piątek w godzinach wieczornych.
Rzeczy wystawione po terminie nie będą
zbierane.

Za zasługi dla obronności kraju
13 kwietnia w Urzędzie Gminy Wyry

Wioletta Burczyk – zastępca kierownika
Urzędu Stanu Cywilnego w Wyrach została
odznaczona brązowym Medalem „Za zasłu-
gi dla obronności kraju”, przyznanym przez
Ministra Obrony Narodowej RP. Odznacze-
nia dokonał starosta Powiatu Mikołowskie-
go Henryk Jaroszek w obecności wójt Gmi-
ny Barbary Prasoł. 

Chór „Zorza” z Wyr działa od
1920 roku, aktualnie pod patro-
natem Domu Kultury w Gostyni.
Od 2009 roku dyrygentem chó-
ru jest Lilianna Czajkowska. 

Jak na rok jubileuszowy przy-
stało chór „Zorza” nie próżnuje. 

18 kwietnia wystąpił z kon-
certem poświęconym ofiarom

katastrofy samolotu prezydenc-
kiego pod Smoleńskiem. Kon-
cert odbył się w Gostyni w ko-
ściele Podwyższenia Krzyża
Świętego. Chór wykonał między
innymi: „Gaude mater Polonia”,
„Bogurodzicę”, „O Salutaris Ho-
stia”, „Modlitwę Kapłana”
z opery „Nabucco”, „Halleluyah!

Pelo Tsa Rona” oraz kilka pieśni
wielkanocnych. 

25 kwietnia chór „Zorza” dał
koncert w Mikołowie w kościele
NMP Matki Zbawiciela. Człon-
kowie chóru składają podzięko-
wania proboszczom obu parafii
za umożliwienie wystąpienia
z koncertem. Następne występy

to – 16 maj w Łaziskach Gór-
nych w kościele Matki Bożej Ró-
żańcowej podczas nieszporów
koncertowych poświęconych
Papieżowi Janowi Pawłowi II
w piątą rocznicę śmierci. 

Wystąpi również 22 maja
podczas „Bitwy Wyrskiej” na
Pikniku Fortecznym.

90 lat śpiewu
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Domu Kultury w Gostyni w dniach 20
i 21 kwietnia odbył się III Wojewódzki
Przegląd Teatrów „Gostyńskie Teatrał-

ki” zorganizowany przez Dom Kultury w Gosty-
ni oraz Regionalny Ośrodek Kultury w Katowi-
cach. W Przeglądzie wzięło udział ponad 20
grup teatralnych z terenu naszego wojewódz-
twa, m. in. z Tychów, Gliwic, Orzesza, Mikoło-
wa, Czechowic-Dziedzic, Pszczyny, Wyr... Wiel-
ka gala odbyła się 5 maja w Domu Kultury
w Gostyni z udziałem najlepszych. 

Wyniki przedstawiają się następująco: 

KATEGORIA WIEKOWA KLASY I-III 
I MIEJSCE EX AEQUO: 

„Zespół teatralny w Ćwiklicach” SP nr
7 Ćwiklice

„KOT W BUTACH” reżyseria: Dorota Ko-
cur, Beata Anderko 

„Bambino” Miejski Klub im. J. Kiepury,
Sosnowiec 

„ŻÓŁTY ŻUK” reżyseria: Ewa Bryk-
-Nowakowska

II MIEJSCE EX AEQUO: 
„Świetliczaki” Szkoła Podstawowa nr 18,

Tychy 
„BUDUJEMY DOM DLA KŁAPOUCHEGO”

reżyseria: Elżbieta Daniel
„Koło teatralne” Szkoła Podstawowa nr

10, Tychy
„KOKTAJL OWOCOWY” reżyseria: Iwona

Pułtorak
WYRÓŻNIENIE ZA NAJLEPSZĄ KREACJĘ

AKTORSKĄ: 
Łukasz Kalisz za rolę Szewczyka Dratewki

w spektaklu 
„PRZYGODY SZEWCZYKA DRATEWKI” ZS

Wyry,  reżyseria: Barbara Bieg-Panic

KATEGORIA WIEKOWA KLASY IV-VI
I MIEJSCE: 

„Koło teatralne” Szkoła Podstawowa nr
18, Gliwice

„ŚWITEŹ” reżyseria: Ilona Copik, Joanna
Stępień, Joanna Czekańska

II MIEJSCE: 
„AKuKu” Powiatowe Ogniskowe Pracy

Pozaszkolnej, Świerklany 
„OSTATNI TATUŚ” reżyseria: Bogumiła

Szmidt-Kruk

III MIEJSCE EX AEQUO: 
„Akant” Ognisko Pracy Pozaszkolnej, Mi-

kołów 
„SMOK ZE SMOCZEJ JAMY” reżyseria:

Maria Sobczyk, Michalina Wróbel-Pytlik
„Teatrzyk za siódmą Górą” Zespół Szkol-

no-Przedszkolny, Rudziczka
„JĘDREK JEŻYK” reżyseria: Regina Hoła

WYRÓŻNIENIE: 
„Baj” Specjalny Zespół Szkolno-Przeds-

zkolny, Rybnik 
„DAWNO TEMU NA DZIKIM ZACHODZIE”,

reżyseria: Monika Ryszka, Joanna Sobik, Da-
riusz Panek, Tadeusz Janowicz

WYRÓŻNIENIE ZA NAJLEPSZĄ KREACJĘ
AKTORSKĄ: 

Julia Oprzondek za rolę króla w spektaklu
„O królu, który chciał być dziadkiem” Szko-
ła Podstawowa nr 22 z Oddz. Integracyjny-
mi, Tychy, reżyseria: Dagmara Wilczak

KATEGORIA WIEKOWA GIMNAZJUM
I MIEJSCE: 

„Grupa Teatralna Gimnazjum” Zespół
Szkół, Gostyń 

„TEATRZYK LITERAT” reżyseria: Małgorza-
ta Pisarzowska

GRAND PRIX 
„Nibylandia” Zespół Szkół nr 2, Mikołów-

-Borowa Wieś
„OLIVER” reżyser: Ewa Skowiera

WYRÓŻNIENIE ZA NAJLEPSZĄ KREACJĘ
AKTORSKĄ: 

Gabriela Maciej za rolę Mariolki w spek-
taklu „Romeo i Julia” 

Gimnazjum nr 1 Czechowice-Dziedzice,
reżyseria: Aldona Wawrzos.

Fot. J Ćmiel
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raz z nastaniem pory wiosennej
mieszkańcy gminy żalą się na
coraz częściej zdewastowane

płoty, ogrodzenia, powyrywane szta-
chety, zniszczone przęsła, połamane
drzewka rosnące blisko płotów, nawet
zaśmiecone własne podwórka. To efekt
nadmiaru energii młodzieży, która wra-
cając wieczorową porą z pubów, nie
wie co zrobić, z tak dobrze zapowiada-
jącym się zmierzchem. Najłatwiej komuś
dokuczyć. 

Ten fakt potwierdza Herbert Rzepka
z Wyr oraz jego zięć Janusz Wróbel. Pano-
wie nie raz musieli sprzątać ze swojego po-

dwórka puste butelki, opróżnione puszki po
piwie, papierki, które wrzuciły rozbawione
grupki młodzieży. 

A tyle mówimy o ekologii i ochronie śro-
dowiska. 

- Nie wiem skąd tyle w młodych ludziach
agresji i arogancji? – zastanawia się Herbert
Rzepka, który przyznaje, że wybryki najczęściej
zdarzają się podczas długich weekendów, już
po zamknięciu lokali gastronomicznych. 

- Młodzież wraca do domu i po drodze
jeszcze się „bawi”. Efektem są zniszczenia
i dodatkowe koszty, które musimy ponosić,
aby naprawić wyrządzone szkody – dodaje
Janusz Wróbel. 

- Wielu mieszkańców ma na swoich pose-
sjach psy. W momencie zniszczenia płotu,
pies może przeskoczyć przez dziurę w ogro-
dzeniu i jeszcze komuś wyrządzić krzywdę.
Różne rzeczy mogą się przecież zdarzyć –
przyznają zgodnie panowie. Przy okazji za-
stanawiając się, dlaczego rodzice w tak nie-
wielkim stopniu kontrolują, co robią ich
dzieci. 

Wiem, że mieszkańcy gminy niejedno-
krotnie zgłaszali fakt dewastacji policji
i straży miejskiej. Co prawda do zdarzenia,
które miało miejsce dwa miesiące temu, pa-
troli policji wyjechał ale... do dzisiaj nie do-
jechał... IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ 

Rozbawione grupki młodzieży
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Rozwiązaniem krzyżówki nr 56
jest hasło „Wśród ludzi jest więcej
kopii niż oryginałów”. 

Nagrodę niespodziankę otrzymu-
je Pani Aniela Giemra ul. Łaziska,
Wyry. 

Nagroda jest do odebrania tyl-
ko i wyłącznie w Domu Kultury
w Gostyni. 

Rozwiązaniem krzyżówki nr 57
będzie hasło zamieszczone w krat-
kach od 1 do 34. Prosimy dostar-
czyć prawidłową odpowiedź na

kartce pocztowej (z naklejonym
kuponem!!) do 3 czerwca do

Domu Kultury w Gostyni lub
przesłać na adres Domu

Kultury Gostyń ul.
Pszczyńska 366.

krzyżówka nr 57

KUPON

!

„Po naszymu” czyli ślónskie łosprawianie to nowa rubryka, do redagowania której zachęcamy wszystkich Czytelni-
ków. Czekamy na teksty pisane gwarą, wiersze, krótkie opowiastki, a nawet wice. Kto ma poczucie swojskości i pięk-
na niech się do nas zgłosi. Biegłym w godce i tym, którzy chcą się dopiero z nią zapoznać i do nas pisać, polecamy zer-
knąć do ukazujących się w różnej formie słowników śląsko-polskich lub słowników gwary śląskiej.

Ślónske łosprawianie

Pogodómy dzisioj ło babach, a tak rich-
tich, to ło naszych ómach i starkach. 

Nasze starki to łoblykały take łachy, kere
terozki majóm ze 100 lot. 

Bardzi strojne na niydziela i do kościoła
i ańfachowe na beztydziyń i po chałupie. 
Zawsze łoblykały jakle zapinane pod sa-

mym karkym, 
kecki we fołdy abo ściybane, na to gryfny

fortuch czyli zopaska
nó i keta na karku. Do kómpletu jeszcze

piykno chustka ze fryndzlami, 

noszóno na plecach abo na gowie, zole-
żało łod pogody. 

Na zima jeszcze zaciepywały ciepły plyjt. 

Już mi ich żol – jak to było we lato. 
Terozki, łoblykajóm mini na dole i mini na

wiyrchu, nó i jeszcze dziura 
na pympek. 
Ci nasi starziki, to ze tyj babski urody nic

niy mieli. 
Wejrzoł na swoja baba – to ino gymba

widać
wejrzoł na sómsiadka – tyż ino gymba. 

Mieli biyda dojrzeń gołe kolano abo kón-
sek cycka, a ło pympku to mógli

zapómnieć – a żyli ze sobóm po 50 lot. 

Terozki jak jest fest ciepło, to te nasze
frelki łoblykajóm stringi na dole

a i na wiyrchu niy wiela wiyncyj – aże fa-
rorz grzmi ze ambóny. 

Co to bydzie dali, kedy bydzie te łocieply-
nie luftu? 

Trudno, kożde czasy majóm swój urok
i trza się do nich dopasować. 

IRENA ŚLIWKA

27 kwietnia w Zespole Szkół
w Wyrach był obchodzony Świato-
wy Dzień Ziemi podczas którego
dzieci miały możliwość zaprezento-
wania swoich ukochanych zwierzą-
tek domowych. Pokaz był zorgani-
zowany w jednej z sal lekcyjnych,
gdzie uczniowie mogli podziwiać,

porównywać zwierzątka, wymie-
niać się doświadczeniami. Klasy
szóste przygotowały apel pod kie-
runkiem nauczycielki Barbary Rożek. 

Natomiast 28 kwietnia podczas
„Dnia zdrowego odżywiania”.
Uczniowie przygotowali potrawy,
które potem wspólnie degustowali. 

Wymieniali się 
doświadczeniami
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to tytuł wyjątkowego spotka-
nia z rodzicami i dziećmi uzdol-
nionymi muzycznie, które 28
kwietnia odbyło się w Gminnym
Przedszkolu w Gostyni. 

Koncert rozpoczął się od wy-
stępu dzieci z kółka muzyczno-
-teatralnego „Wesołe promyczki”
następnie rodzice przedszkola-
ków zaprezentowali swoje umie-
jętności gry na instrumentach. 

Sebastian Grima zapoznał
dzieci z pianinem, na skrzypcach
zagrała Aleksandra Jaszczyk, na
wiolonczeli Michalina Graczek,
a na flecie prostym Katarzyna
Urbaniak, która pokazała także
swoje wokalne umiejętności. 

Goście w lekki i barwy spo-
sób opowiedzieli dzieciom
o swoich instrumentach, czym

zaimponowali niejednemu
przedszkolakowi. 

Po prezentacji wszyscy wy-
konawcy zagrali i zaśpiewali
„Życzenie” Fryderyka Chopi-
na. Przyszedł też czas na pre-
zentację umiejętności naj-
młodszych. 

Najpierw na skrzypcach za-
grali bracia Cezary i Kacper
Błaszkiewicz, którym towarzy-
szyła mama, potem na pianinie
zagrała Julia Kopiec. 

- Jeżeli chcemy, aby nasze
dziecko lubiło muzykę poważ-
ną, to już od najmłodszych lat
możemy serwować maluszkowi
porcję muzycznych doświad-
czeń – tymi słowami dyrektor
Grażyna Olearczyk podsumowa-
ła muzyczne spotkanie.
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23
kwietnia świetlicę śro-
dowiskową w Wyrach
odwiedziła pani Kata-

rzyna wraz z Karoliną ze Stowa-
rzyszenia „Przyjaciel – Pies”. Przy-
prowadziły ze sobą dwa piękne,
duże, czarne pieski rasy nowofun-
dland. To dwie suczki o imieniu
Jerbah i Shari. Obie są psimi ra-
townikami, pracują również jako
kynoterapeutki, posiadają też cer-
tyfikat uprawniający do pracy
w placówkach oświatowych. 

Pani Katarzyna opowiedziała
dzieciom wszystko, co o pie-
skach wiedzieć należy. Zapre-
zentowała również umiejętności
swoich podopiecznych. Dzieci
osobiście wydawały pieskom
komendy, karmiły je prosto z rę-
ki. Pieszczotom nie było końca.
Dzieci aż wyrywały się by móc
je przytulić i pogłaskać, a także
zrobić sobie z nimi zdjęcie.
Z wielkim zaciekawieniem słu-
chały, co pani Kasia ma im do

przekazania, z entuzjazmem
oraz zaangażowaniem brały
udział w zajęciach. 

Po nich dzieci od razu chęt-
nie zabrały się do wykonywa-
nia prac plastycznych, by choć
w ten sposób móc się pani Ka-
si odwdzięczyć. Dzieci wynio-
sły z zajęć wiele przydatnych
informacji i cennych umiejęt-
ności. Niektórzy przełamali na-
wet strach przed dużymi psa-
mi. 

Pani Katarzyna zapropono-
wała nam współpracę oraz bez-
płatne zajęcia z dogoterapii dla
dzieci z naszej świetlicy raz
w miesiącu za co jesteśmy bar-
dzo wdzięczni. Korzystając
z okazji wychowawcy wraz
z dziećmi ze Świetlicy Środowi-
skowej w Wyrach chcieliby pani
Kasi serdecznie podziękować za
okazane serce i zainteresowanie
oraz poświęcony czas. 

Agnieszka Dopart

Pies ratownik wśród dzieci

R E K L A M A

„Poznaj świat muzyki”
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astroje w ekipie wyrskiej „Fortuny”
zmieniają się jak w kalejdoskopie. Po
porażce w pierwszym meczu rundy

wiosennej z rezerwami drużyny „Pniówek”
Pawłowice w dwóch kolejnych potyczkach
„Fortuna” wreszcie zapunktowała, choć wy-
stępowała na boiskach rywali. 

Najpierw zremisowała 2:2 (0:0) na trud-
nym terenie w Łaziskach Górnych grając
przeciwko rezerwom miejscowej Polonii. Na
listę strzelców w tym spotkaniu wpisali się
Andrzej Koczar oraz Jakub Brzozowski. Mecz
mógł się podobać, a nasi piłkarze przegrywa-
li, prowadzili, by ostatecznie zremisować ca-
łe spotkanie. Kibice „Fortuny” na zwycięstwo
wyrskich piłkarzy musieli czekać do następ-
nego pojedynku z drużyną LKS Wisła Wielka.
W tym spotkaniu nasi piłkarze od początku
przejęli inicjatywę i po golach Marcina Pań-
czyka oraz Jakuba Brzozowskiego prowadzili
do przerwy różnicą dwóch bramek. Obraz gry
zmienił się w drugiej połowie. 

Gracze z Wisły Wielkiej napierali coraz bar-
dziej na bramkę strzeżoną przez wyróżniają-
cego się tego dnia Jakuba Białonia strzelając

w końcu „kontaktowego” gola. Na szczęście
jedna z kontr naszych piłkarzy zakończyła się
powodzeniem. Po lobie Jacka Szulca piłka
odbijając się od słupka znalazła drogę do
bramki rywali. Mecz, który zakończył się wy-
nikiem 3:1 (2:0) był pierwszym i zarazem
bardzo cennym zwycięstwem wyrskich fut-
bolistów w wiosennych rozgrywkach. 

Dobra passa naszej drużyny została prze-
rwana dwa dni później w Tychach, gdzie
„Fortuna” stanęła w szranki z tyskim zespo-
łem „ZET”. Mecz zakończył się wysoką po-
rażką naszej drużyny 5:1 (2:0). Wynik nie
odzwierciedla jednak przebiegu spotkania,
które było paradoksalnie najlepszym w wy-
konaniu naszych piłkarzy tej wiosny. 

Nasi zawodnicy w trakcie meczu stworzy-
li wiele groźnych sytuacji bramkowych bę-
dąc równorzędnym przeciwnikiem dla dru-
żyny gospodarzy, w barwach której wystą-
pił 22-krotny reprezentant Polski – Bartosz
Karwan. Honorową bramkę w tym spotka-
niu zanotował Jakub Brzozowski. Było to
trzecie trafienie naszego piłkarza w trzecim
kolejnym spotkaniu. 

Po czterech rozegranych tej wiosny kolej-
kach „Fortuna” z dorobkiem 24 punktów
zajmuje 12 miejsce w tabeli. 

Nie wiedzie się niestety naszym młod-
szym i najmłodszym zawodnikom. Juniorzy
dwukrotnie przegrali swoje spotkania. 

W pierwszym ulegli 3:2 na wyjeździe
drużynie „Pniówka” Pawłowice, by tydzień
później na własnym boisku uznać wyż-
szość rówieśników z Suszca przegrywając
ostatecznie mecz z zespołem „Krupińskie-
go” 0:4. 

Drużyna naszych najmłodszych futboli-
stów również poniosła dwie porażki. Naj-
pierw została pokonana 6:1 w Wiśle Wiel-
kiej przez miejscowy „LKS” a następnie
przegrała u siebie 1:3 z zespołem JUWE Ja-
roszowice. Honorowe trafienia dla naszych
trampkarzy w tych spotkaniach zaliczyli
Wojtek Langer oraz Kuba Ulczok. 

Miejmy nadzieję, że naszym najmłod-
szym adeptom futbolu uda się odwrócić złą
kartę w kolejnych spotkaniach. 
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Huśtawka „Fortuny”

W Bieruniu Starym 24 kwietnia odbyły
się Zawody Międzynarodowej Orga-

nizacji IBF – Puchar Juniorów Europy i Pu-
char Polski Seniorów. Klub Sztuk i Sportów
Walki „Wojownik“ reprezentowało ponad
20 zawodników. Nasi zawodnicy zdobyli
19 medali w tym 9 złotych, 5 srebrnych
i 5 brązowych. Klasę pokazali Martin Śmi-
łowski 4 złote medale i Puchar Najlepsze-

go Zawodnika w katach juniorów do lat
16 i Kamil Niewiadomski 3 złote medale
i Puchar Najlepszego Zawodnika w katach
seniorów. 

Medale zdobywali: 
Hanna Ćmiel – dwa II miejsca
Wojciech Kuracjusz – II i III miejsce
Klaudia Niewiadomska – I i III miejsce
Zuzanna Mamok – I i III miejsce. 

Sebastian Musiał – I i II miejsce
Dawid Szalaty – I i II miejsce
Patryk Szalaty – II i III miejsce
Kacper Urbanek – II miejsce
Paweł Ryguła – II i IV miejsce 
Adriana Solecka – IV miejsce
Gratulacje należą się wszystkim zawodni-

kom startującym w zawodach, a poziom ja-
ki reprezentowali był naprawdę wysoki.

Zdobyli 19 medali

T
eodor Ciwis zajął pierwsze miejsce w Mistrzostwach Gminy
Wyry w Skata. Tuż za nim uplasował się Jan Bilgoń, trzecie
miejsce zajął Piotr Bartas, a czwarte Ludwik Miarka. 

Uroczyste wręczenie pucharów miało miejsce 7 maja w „Zajeździe
pod Kasztanami”. Zanim to jednak nastąpiło gracze zaliczyli ostatnie
rozdanie. 

Niemal od początku istnienia sekcji wyrscy skaciorze organizują
zawody o Puchar Wójta i Mistrzostwo Gminy. 

To najbardziej prestiżowa rywalizacja, która nie tylko pozwala na
weryfikację umiejętności poszczególnych graczy, ale także ustalenie
składu zespołów, które reprezentują klub w rozgrywkach drużyno-
wych. Od kilku lat rozgrywane są także turnieje o Puchar Lata. Tym
razem rozpoczynają się 8 czerwca. 

Przypomnijmy, że w 2009 r. sekcja skata „Kontiwent” w Wyrach,
obchodziła jubileusz 20-lecia działalności. Jej członkowie spotykają
się w każdy wtorek o godz. 17.00 w „Zajeździe pod Kasztanami”. 

W tej chwili wyrska sekcja zajmuje w pierwszej lidze 13 miejsce
w tabeli. 

Prestiżowa rywalizacja
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torski odbył się 9 kwietnia w Ze-
spole Szkół w Wyrach. 

Jury w składzie: Jolanta Ryn-
kiewicz-Kotwasińska – dyrektor
Domu Kultury w Gostyni, Ilona
Sigmundzik – inspektor do
spraw oświaty Urzędu Gminy
Wyry oraz Barbara Długosz – kie-
rownik Gminnej Biblioteki w Wy-
rach, miały bardzo trudne zada-
nie, aby wyłonić najlepszych. 

I miejsce w kategorii klas I – III
SP zajęła Magdalena Milak z kla-
sy II b ZS w Wyrach, II uczennica
z Gostyni – Edyta Mazur kl. II b,
a III miejsce Dominika Mansfeld
z III b z Wyr. 

W tej kategorii wyróżnienia
otrzymali: Zuzanna Marekwia
kl. II b oraz Łukasz Kalisz kl. I b

oboje z SP Wyry, Aleksandra
Wojas kl. III b i Martyna Ral z kl
II B – uczennice szkoły w Gosty-
ni. 

W kategorii klasy IV -VI SP
zwyciężyła uczennica z Gostyni
Katarzyna Szolc, za nią ucznio-
wie z Wyr: Paweł Fortuna kl. VI
a oraz Marta Kwiatkowska z VI
b, wyróżnienie otrzymał Karol
Kabut z klasy V a z Wyr. 

W ostatniej kategorii klas
gimnazjalnych, zwycięzcami zo-
stali uczniowie z Gostyni: I miej-
sce Piotr Suchoń, II Monika
Ćmiel, III Tomasz Krzyżyk. 

Natomiast wyróżnienia otrzy-
mali uczniowie z Gimnazjum
w Wyrach: Joanna Kubala z kl.
III b, Paweł Załęcki kl. I a i Mag-
dalena Kurczyńska z klasy II b. 

Nagrody za wiersze

14 kwietnia w Domu Kultury w Gostyni odbyło się wręczenie
stypendiów szkolnych dla uczniów szkół podstawowych

i gimnazjów z terenu gminy Wyry za I semestr roku szkolnego
2009/2010

ZS w Wyrach – Szkoła Podstawowa:
Karol Kabut Va, Wojciech Kurcjusz Va, Małgorzata Kurcjusz VIa,

Paweł Fortuna VIa, Paweł Danielczyk VIa, Grzegorz Myszor VIa,
Marta Kwiatkowska VIb.

ZS w Gostyni – Szkoła Podstawowa: 
Ewelina Jaworska V, Zuzanna Krasowska IVa, Anna Kubicka IVa,

Emilia Masny IVa, Martyna Szczepanek IVb, Marta Puchała Va, Ma-
teusz Czardybon Va, Katarzyna Szolc Vb, Marta Chrzęszczyk VIa,
Edyta Malcharek VIa, Adrian Szczyrba VIa.

Inne Szkoły Podstawowe: 
Zuzanna Palion IV, Sylwia Złotecka IV. 

ZS w Wyrach – Gimnazjum:
Ewa Szostok IIa, Karolina Danielczyk IIb, Paweł Kalisz Ib.

ZS w Gostyni – Gimnazjum:
Julia Płonka Ia, Piotr Suchoń Ib, Agnieszka Lupierz IIa, Magdale-

na Stanieczko, IIa, Artur Walasz IIIa, Bartłomiej Rutczyk IIIb.

Gimnazjum nr 1 w Mikołowie:
Jakub Kopiec.

Szkoły ponadgimnazjalne:
Hanna Ćmiel I LO, Anna Pifko II LO, Anna Świetlik I LO.

Nagroda dla najlepszych
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Koda ma 3 lata. To młodziutka, szorstko-
włosa suczka średniej wielkości. Jest wesoła,
żywiołowa. Najchętniej w ogóle nie przesta-
wałaby biegać i się bawić. Świetnie nadawa-
łaby się do psich sportów – agility i frisbee.
Jej przyszły właściciel powinien zapewnić jej
stałe zajęcie, szkolić ją i poświęcać jej jak naj-
więcej czasu. Niestety potrafi przeskakiwać

płoty. Poszukiwany dom najlepiej z innymi pieskami. 

Marta ma 2 latka. To średnia, czarna, staffi-
kowata sunia. 

Marta została znaleziona na ulicy w kiepskim
stanie fizycznym. Jednak dzięki odpowiedniej
opiece szybko doszła do siebie i jest gotowa do
adopcji. Marta to typ psiego sportowcy, jest
dość aktywna, potrzebuje osoby, która zapew-
ni jej odpowiednią ilość ruchu. Jednak oprócz
tego uwielbia wylegiwać się w cieple na mięk-

kim kocyku – potrzebuje chwili odpoczynku i relaksu. Marta jest
bardzo wesołą, sympatyczną, ciekawską i inteligentną sunią. To
idealny pies rodzinny. Potrafi zachowywać się w pomieszczeniach.
Najlepszy jest dla niej dom ze starszymi dziećmi i bez innych zwie-
rząt choć na spacerach świetnie się z nimi dogaduje. Jednak w do-
mu może okazać się zbyt zazdrosna o względy swoich właścicieli. 

Wera ma 1,5 roku. Średnia, ruda sucz-
ka. Jest sympatyczna, wesoła, i zrówno-
ważona. Trafiła do schroniska ze swoim
szczeniakiem, który od razu znalazł kocha-
jący dom. Niestety ona nadal czeka na
swojego człowieka, który ją dostrzeże

i zakocha się od pierwszego wejrzenia. Wera to doświadczona ży-
ciowo sunia, widać w jej oczach, że wiele przeszła. Będzie wspania-
łym psem rodzinnym. 

Przygarnij
zwierzaka
to akcja, poprzez którą chcemy zachęcić do odwiedzenia Społecz-
nego Schroniska dla Zwierząt im. Św. Franciszka w Asyżu w Ru-
dzie Śląskiej. Przebywają tam zwierzęta skrzywdzone przez ludzi
i los, który okazał się dla nich niełaskawy. Psiaki, które zostały
umieszczone poniżej mieszkają w Schronisku. Nie da się ukryć, że
zostały skrzywdzone. Teraz szukają nowego domu, w którym za-
znają ciepła i miłości. Z pozostałymi zwierzakami możesz zapo-
znać się na stronie internetowej www. fauna. rsl. pl lub bezpo-
średnio w schronisku, do odwiedzenia którego zapraszamy.

Oficjalnym spotkaniem inaugurującym projekt „Inicjatywa
w naszych rękach – budujemy lokalne grupy projektowe” było se-
minarium „dobrych praktyk projektowych”, które miało miejsce
w Urzędzie Gminy Wyry w dniu 05.03.2010 r. Głównym celem te-
go spotkania było upowszechnienie wśród uczestników projektu
i społeczności lokalnej „dobrych praktyk projektowych”, w tym
projektów zrealizowanych przez inne organizacje. Gośćmi, którzy
przedstawili i omówili swoje dotychczasowe dokonania w zakre-
sie pisania i realizowania projektów dofinansowanych z EFS bądź
różnych fundacji, byli: Pani Urszula Soroka – pracownik Starostwa
Powiatowego w Raciborzu oraz współpracownik Stowarzyszenia
Przyjaciół Człowieka „Tęcza”, Pani Aleksandra Łataś – kierownik
Wydziału Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Mikoło-
wie oraz Pan Eugeniusz Szala – przewodniczący Stowarzyszenia
im. Franciszka Stuska działającego na terenie Orzesza. 

Od 9 marca do 23 kwietnia trwał trening kompetencji interper-
sonalnych mający na celu rozwój kompetencji społecznych przy-
szłych liderów i animatorów społeczności lokalnej, obejmujący tre-
ning z motywacji, autoprezentacji oraz komunikacji i negocjacji. 

Szkolenia z konstruowania projektów rozpoczęły się 27 kwiet-
nia, ich program obejmuje: rozpoznanie potrzeb edukacyjnych śro-
dowiska lokalnego, konstruowanie projektu, budowanie zespołu
i zarządzanie projektem. 

Opracowanie: 
(UG) Anna Rajwa

16 kwietnia 2010 r. Gmina Wyry podpisała umowę z wykonaw-
cą robót budowlanych projektu pn. „Remont boiska piłkarskiego
położonego na terenie kompleksu rekreacyjno – sportowego
w Wyrach”. Firmą wybraną w drodze przetargu nieograniczonego
jest Zielona Architektura z Warszawy. Przekazanie placu budowy
nastąpiło 26 kwietnia 2010 r., natomiast zakończenie robót zapla-
nowano na sierpień 2010 r. 

Opracowanie:  (UG) Aleksandra Kempa

Inicjatywa w naszych rękach 
– budujemy lokalne grupy projektowe 


